
                                                             奈国研作発 第４号 

                                                             令和４年４月２０日 

小学校長殿 

                                                            

奈 良 県 国 語 教 育 研 究 会                

  会 長  中 永 和 美  
 

 
 

令和４年度 第１回研究・作問合同委員会（オンライン会議）の開催について 

（ご依頼） 

 
 

 平素は本会の活動に対して、深いご理解と多大のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。皆様方
のお陰をもちまして、昨年度の諸事業も無事終了し、新たに令和３年度の事業を計画・実施する時

期となりました。 

 つきましては、標記会合を下記の日程で開催致したく存じます。公務ご多忙の折、恐縮ではござ

いますが、関係役員・委員であります 御校                先生の出張方よろしく
ご高配のほどお願い申し上げます。 

 
 

記 
 

１ 日 時   令和４年５月１９日（木） 午後３時００分～５時００分 
 

 

２ 実施方法  Google社Meetを利用した遠隔による会議 

 
３ 場 所    各所属校                                     

           

４ 案 件 

    ①令和３年度の指導・幹事・委員の委嘱 
    ②令和３年度研究委員会の運営について 

    ③令和３年度作問委員会の運営について 
        ④各委員会、部会ごとの打ち合わせ 

    ⑤その他 
 

＜備 考＞ 
 ○ 当日は、年間を通しての調査研究の日程を調整いたします。勤務校の年間行事予定表などを   

お持ち寄りください。また、本年度の読解力診断は、説明的文章を素材文として用います。委
員をお願いいたします先生には、担当部会の素材文候補を 

 
 ○ 部会ごとに GoogleClassroom を作っており、指導、幹事、委員の先生方を招待しております。

委員をお願いいたします先生には、担当部会の Classroom のストリーム等に、素材文候補を
アップロードしておいてください。 

 
〇 ごうどう委員会当日は、最初に、クラスコード【mlcvhyo】から「令和４年度 奈良県国語教育

研究会 第１回研究・作問合同委員会」のクラスルームに入室いただくようお願いします。合同委

員会終了後に、部会ごとの打ち合わせを行っていただきます。 

  

 ○ 本件に関してお問い合わせは下記の担当者にお願いいたします。 
      奈良県国語教育研究会事務局 作問委員会担当 

      橿原市立鴨公小学校内  八 木 由 記  電話０７４４－２２－２３６４ 

公印 

省略 


